
  . 

 

 

 

 

 
Sede Legale: G. Marconi snc – Municipio – 98040 VENETICO (ME) – SDI: UFQT9H 

Tel. 0909942498  – e-mail: centrale@tirrenoecosviluppo.net – PEC: tirrenoecosviluppo@pec.it 

Iscritto alla C.C.I.A.A. R.I. 172227 del 24/05/1999 Capitale Sociale € 10.200,00 Cod. Fisc.: e Part. I.V.A: 02129950834      

 

 

DETERMINA DEL PRESIDENTE DEL CDA 

n° 14 del 01/04/2025  

 

OGGETTO: Autorizzazione al Comune Socio di San Pier Niceto 

all’utilizzo dell’economia derivante dall’attuazione del 

progetto “Interventi di manutenzione ordinaria e messa in 

sicurezza antincendio del parco urbano di via G. Milicia, 

ospitante il monumento in onore di San Pio da Pietrelcina 

nel Comune di San Pier Niceto (ME)”. 

 

VISTO lo Statuto Consortile; 

VISTA 

la delibera del C.d.A. n. 198 del 06/08/2024 con la quale lo scrivente è stato nominato   

Presidente e Legale Rappresentante del Consorzio; 

PREMESSO CHE: 

− l'Assemblea dei Soci di questo consorzio nella seduta del 23/02/2024 N. 106, ha 

approvato le linee guida e di intervento ausiliativo delle funzioni comunali nel territorio 

locale, deliberando che i contributi spettanti ad ogni Comune Socio dovranno essere 

impiegati per la realizzazione di interventi da inquadrarsi nelle seguenti linee guida: 

● Valorizzazione delle tradizioni popolari e di richiamo turistico attraverso 

l'organizzazione di specifici eventi; 

● Interventi volti all'efficientamento energetico attraverso la realizzazione di nuove 

strutture e/o rifunzionalizzazione di quelle esistenti; 

● Interventi o servizi finalizzati alla riqualificazione urbana e ambientale o al 

miglioramento degli standard di sicurezza dell'abitato, delle infrastrutture e degli spazi 

pubblici. 

− L'Assemblea dei Soci nella seduta n. 108 del 07/03/2024 ha preso in esame le proposte 

progettuali presentate dai Soci, e nello specifico ha approvato quella presentata dal 

Comune di San Pier Niceto avente ad oggetto: “Interventi di manutenzione ordinaria 

e messa in sicurezza antincendio del parco urbano di via G. Milicia, ospitante il 

monumento in onore di San Pio da Pietrelcina nel Comune di San Pier Niceto (ME) 

DATO ATTO: 

− Che la realizzazione della predetta proposta progettuale, con Determina del responsabile 

di Progetto n. 08 del 13/12/2024, è stata affidata alla ditta CAMOTER DI CATANESE 

NICOLA. che ha presentato un ribasso Ddel – 2% e quindi un’offerta economica pari ad un 

importo di € 12.742,27 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 612,68; 

− Che successivamente,  il Comune Socio di San Pier Niceto con nota del 31/03/2025 prot. 

2867 ha richiesto di poter utilizzare il ribasso d’asta di € 260,05 più IVA, per la potatura e 

la sistemazione delle aiuole ricadenti nella stessa area del parco urbano di Via G. Milicia, 

mailto:centrale@tirrenoecosviluppo.net
mailto:tirrenoecosviluppo@pec.it


  . 

 

 

 

 

 
Sede Legale: G. Marconi snc – Municipio – 98040 VENETICO (ME) – SDI: UFQT9H 

Tel. 0909942498  – e-mail: centrale@tirrenoecosviluppo.net – PEC: tirrenoecosviluppo@pec.it 

Iscritto alla C.C.I.A.A. R.I. 172227 del 24/05/1999 Capitale Sociale € 10.200,00 Cod. Fisc.: e Part. I.V.A: 02129950834      

 

a cura dello stesso operatore economico aggiudicatario dell’appalto  e nello specifico 

“CAMOTER DI CATANESE NICOLA”.  

CONSIDERATO 

− Che la richiesta avanzata dal Comune socio di San Pier Niceto è riconducibile alla 

fattispecie presa in esame e deliberata dall’Assemblea dei Soci nella seduta del 

07/03/2024 n. 108 che in relazione alle progettualità approvate ha deliberato che: “in 

caso di impossibilità e/o difficoltà nella realizzazione, a seguito di formale richiesta del 

Comune Socio, possano essere variate purchè le proposte alternative rientrino nelle linee 

guida e si rispetti il parametro finanziario, in tali ipotesi viene demandato al Presidente il 

compito di autorizzarle con propria determina.” 

− Che la superiore richiesta di utilizzo del ribasso d’asta, rientra nelle linee e di intervento 

ausiliativo delle funzioni comunali nel territorio locale e che la stessa è congrua sotto 

l’aspetto finanziario rispetto al valore del contributo spettante al Comune socio di San 

Pier Niceto. 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate:  

− Di autorizzare il Comune Socio di San Pier Niceto ad utilizzare l’economia derivante 

dall’attuazione dell’iniziativa ““Interventi di manutenzione ordinaria e messa in sicurezza 

antincendio del parco urbano di via G. Milicia, ospitante il monumento in onore di San 

Pio da Pietrelcina nel Comune di San Pier Niceto (ME)”, pari a complessivi € 260,05 più 

IVA  per potatura e la sistemazione delle aiuole ricadenti nella stessa area del parco 

urbano di Via G. Milicia, oggetto dell’appalto, affidando l’esecuzione di detto intervento 

aggiuntivo all’operatore economico già aggiudicatario individuato nella Ditta CAMOTER 

DI CATANESE NICOLA; 

− che l’utilizzo della predetta economia dovrà avvenire nel rispetto di tutte le prescrizioni 

previste per la prima progettualità; 

− che il pagamento della relativa fattura sarà effettuato successivamente alla 

rendicontazione da parte del DEC.  

 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

(Geom. Campo Antonino)  
 

_____________________________________________ 

mailto:centrale@tirrenoecosviluppo.net
mailto:tirrenoecosviluppo@pec.it

